'ebna/)€a
'411/11

WWdee~ h (X9/ •
Camara Municipal de Ibitinga

a  11111111111191111111111
Protocolo Geral n° 69612018

Data: 16/03/2018 Horário: 16:50
Legislativo - MOC 7012018 MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao jovem jogador de futebol Rafael Lima Veiga, por ter assinado
contrato com o XV de Jau no último dia 09 de março de 2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Ao Jovem Rafael Lima Veiga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao jovem Rafael Lima Veiga
que foi contratado pelo XV de Jau no último dia 09 de março de 2018.

É com grande satisfação que parabenizo o jovem Rafael pela conquista, pois sempre foi
um jogador destaque, já tendo passagens pela Portuguesa de Desportos, Barcelona Esportivo/SP,
Clube Atlético Taboão da Serra, Olímpia Futebol Clube e Sociedade Esportiva Matonense. E agora,
Rafael chega ao XV de Jau para reforçar o time do Galo da Comarca para disputar o Campeonato
Paulista da segunda divisão do futebol paulista. Além de todo esse currículo, o jovem Rafael também
participou da Copa São Paulo pelo CATS e em campeonatos paulista sub 15, 17, 20 e a série A3
paulista.

O futebol é uma paixão mundial e todas as pessoas, desde que nascem praticamente já
possuem um time para torcer, e ainda mais quando essa paixão torna-se uma profissão, a garra é
vencer e trazer o título a qualquer custo. E, é assim que Rafael está seguindo, com muita determinação
e excelência quando o assunto é a bola no campo.

Enfim, quero parabenizar esse menino e que Deus sempre o acompanhe, ilumine seus
passos para que cada vez mais ele consiga ir longe e conquiste todos os seus sonhos. Solicito ainda que
cópia desta Moção seja encaminhada ao jovem Rafael, para que saiba que esta Casa está feliz e
orgulhosa pela sua importante e brilhante conquista.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de março de 2018.

MA C,Ó ANTÔNJÓ DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ES EL ALV DE MIRA
Presidente da Câmara unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1